RESULTADO FINAL

-EDITAL 56.2024

PROCESSO SEI Nº 23243.013549/2024-92
DOCUMENTO SEI Nº 2483645

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, por intermédio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação -
 DEPESP, o RESULTADO FINAL do Edital 56/2024/PVCAL - CGAB/IFRO, de
31/10/2024 (SEI 2453323), referente a concessão de auxílios à organização de atividades na Semana
Nacional de Ciência e Tecnologia do Instituto Federal de Educação do IFRO Campus Porto Velho Calama -
SNCT 2024.

1. RESULTADO FINAL

Ordem Proposta Valor solicitado Pontuação
1 Oficina de criação de robôs autônomos utilizando Arduíno R$ 958,76 100

2 Oficina de produção e caracterização de concretos
autoadensáveis R$ 1.000,00 95

3 Badminton como ferramenta educativa na escola R$ 966,60 95
4 Oficina de Parametrização para Impressão 3D R$ 1.000,00 92
5 A Química dos Perfumes R$ 1.000,00 90

6 Oficina: A Engenharia Química da Produção de sabão líquido
caseiro R$ 1.000,00 87

7 Suicídio e vida: Espaço para o diálogo R$ 1.000,00 84
8 C.L.M. - Conexão, Legado e Movimento R$ 1.000,00 82

9 Comunicação não violenta na construção da cultura de paz no
IFRO R$ 1.000,00 81

10 Brush Lettering Workshop R$ 400,00 74

Obs.: Considerando os valores propostos e o recurso disponibilizado para o edital, será possível atender até a
7º classificação.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
29/11/2024, às 19:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2483645
e o código CRC D59EE160.

Boletim de Serviço Eletrônico em
29/11/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.013549/2024-92 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2483645